（4）2020年7月3日，召开公司2020年第二次临时股东大会，选举产生了公司第三届董事会成员、第三届监事会非职工

代表监事。同日，公司召开第三届董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议，分别审议通过了选举公司董事长、明确董

事会专门委员会委员和组成、聘任公司高级管理人员、证券事务代表及内审部负责人和选举监事会主席等相关议案。

具体内容详见2020年7月4日刊载于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《2020年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2020-055）、《第三届董事会第一次会议

决议公告》（公告编号：2020-056）、《第三届监事会第一次会议决议公告》（公告编号：2020-057）《关于董事会、监事

福建星云电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

64

会完成换届选举及聘任高级管理人员和其他相关人员的公告》（公告编号：2020-058）。

5、关于控股股东减持股份事项的说明

   2020年5月19日，公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露了《关于控股股东、实际控制人江美珠女士减持股份的预披露公告》（公告编号：2020-037），公司控股股东、实际

控制人之一江美珠女士计划于2020年5月19日起十五个交易日后的六个月内（法律法规规定的禁止减持期间内不减持）以集

中竞价的方式减持本公司股份合计不超过1,354,000股（即不超过公司总股本的1.00%）；

2020年6月30日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人之一江美珠女士股份减持计划的实施进展公告》（公告编号：

2020-054），江美珠女士于2020年6月16日至2020年6月24日通过集中竞价交易方式合计减持公司股份680,100股，减持数量

较预披露计划减持数量已过半，占公司总股本的0.5023%；

2020年7月4日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人江美珠女士股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：

2020-059），江美珠女士于2020年6月16日至2020年7月1日，通过集中竞价交易方式累计减持其所持有的公司股份1,348,295

股，占公司总股本的0.9958%，本次股份减持计划实施完毕。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建星云电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,358,662 55.66%   -18,839,665 -18,839,665 56,518,997 41.74%

3、其他内资持股 75,358,662 55.66%   -18,839,665 -18,839,665 56,518,997 41.74%

   境内自然人持股 75,358,662 55.66%   -18,839,665 -18,839,665 56,518,997 41.74%

二、无限售条件股份 60,041,338 44.34%   18,839,665 18,839,665 78,881,003 58.26%

1、人民币普通股 60,041,338 44.34%   18,839,665 18,839,665 78,881,003 58.26%

三、股份总数 135,400,000 100.00%   0 0 135,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年4月24日，公司在中国证监会指定披露媒体上刊登《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，本

次申请解除股份限售的股东为公司的控股股东及实际控制人，李有财、江美珠、汤平、刘作斌4人，本次解除限售股份的数

量为75,358,662股，占公司总股本的55.6563%；实际可上市流通的数量为18,839,665股，占公司总股本的13.9141%。上市流

通日期为2020年4月27日（星期一）。具体内容详见公司刊载于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2020-009）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

福建星云电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

66

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李有财 22,124,190 5,531,047 0 16,593,143 董监高锁定股

自 2020 年 4 月 25

日起，所持限售股

每年初按上年末

持股数的25%解除

限售。

江美珠 19,670,168 4,917,542 0 14,752,626 董监高锁定股

自 2020 年 4 月 25

日起，所持限售股

每年初按上年末

持股数的25%解除

限售。

刘作斌 16,782,152 4,195,538 0 12,586,614 董监高锁定股